

Protokół Nr XXIII/2016
Sesji Rady Gminy, która odbyła się
28 lutego 2017 roku,
w Małej Sali GOK w Tuplicach, przy ulicy Mickiewicza

Ad 1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 9³⁰ otworzył obrady XXIII Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Pana Mecenasa z kancelarii prawnej, Panią Dyrektor Zespołu Szkół oraz Panią z obsługi rady.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 12 radnych i że obrady są prawomocne.

Ad 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – wnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2017 oraz podjęcie uchwały w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Wojewódzkiego Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”.

W związku z brakiem innych wniosków przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poddał pod głosowanie wnioski Wójt Gminy Pani Katarzyny Kromp.

W głosowaniu w sprawie wprowadzenia do porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2017 udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu w sprawie wprowadzenia do porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie: odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Wojewódzkiego Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa” udział wzięło 12 radnych.

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że wnioski Wójta Gminy Pani Katarzyny Kromp zostały wprowadzone do porządku obrad jako punkt 11.7 i 11.8 po czym odczytał porządek po zmianach, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XXIII Sesji Rady Gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Gminy.
4. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja na temat bieżącej pracy Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w II półroczu 2016 roku.
8. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Tuplice przyjętych w II półroczu 2016 roku.
9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

11.1 w sprawie: uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Tuplice na rok 2017;

11.2 w sprawie: określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w Tuplicach dla którego organem prowadzącym jest Gmina Tuplice;

11.3 w sprawie: regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Tuplice;

11.4 w sprawie: rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej nauczycielom jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Tuplice.

11.5 w sprawie: projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;

11.6 w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących zmiany nazw ulic Świerczewskiego i 9 Maja w Tuplicach;

11.7 w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2017;

11.8 w sprawie: odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Wojewódzkiego Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”.

12. Sprawy różne.

13. Zamknięcie obrad XXIII Sesji Rady Gminy.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Przystąpiono do jego realizacji.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku

o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XXII sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z XXII sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że radni otrzymali informację na piśmie, a Pani Wójt przedstawiła kilka wybranych spotkań, jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym. Dodatkowo Pani Wójt poinformowała radnych, że otrzymała zaproszenie na sesję rady powiatu, ale z uwagi na naszą dzisiejszą sesję nie mogła uczestniczyć w ich sesji ale ma prośbę, aby na najbliższą sesję zaprosić radnych powiatu, aby mogli wysłuchać naszych problemów w sprawie stanu nawierzchni dróg.

Radny Pan Andrzej Szarlej – zapytał o możliwość uprzątnięcia przyzmy ułożonych przy drodze przez Nadleśnictwo – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, żeby zrobił zdjęcia tych przyzmy i wtedy zweryfikujemy tę sprawę.

Radny Pan Ryszard Jasiński – wyraził swoją pozytywną opinię w sprawie współpracy Gminy Tuplice z Nadleśnictwem Lipinki Łużyckie dot. betonówki.

Sołtys Pani Maria Korczyńska - poprosiła, aby pamiętać o drodze z Chlebic w kierunku Dębinki, która wymaga remontu – Pani Wójt odpowiedziała Pani Sołtys, że ta droga jest powiatowa i że zgłosi tę sprawę do powiatu.

Ad 5. Informacja na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że podczas przerwy międzysesyjnej co wtorek pełnił w urzędzie gminy dyżur, w trakcie którego analizował korespondencję kierowaną do rady gminy, prowadził rozmowy z Panią Wójt na temat bieżących spraw gminnych oraz przygotowywał materiały dla radnych na sesję. W trakcie przerwy międzysesyjnej przewodniczący brał udział w posiedzeniach komisji stałych.

Ponadto przewodniczący rady uczestniczył w spotkaniu noworocznym u Wojewody, następnie razem z Panią Wójt gościł Wojewodę w Tuplicach oraz był u mecenasów, tj. u Pani Ewy Dąbek i Pana Waldemara Junga w sprawie zmiany statutu gminy.

Ad 6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.

Radna Pani Mirosława Nazaruk odczytała informację od nieobecnej przewodniczącej Komisji Finansów Pani Danieli Rudak, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W-ce przewodniczący Komisji Społecznej Pan Piotr Kisiela – poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Społecznej. Na posiedzeniu komisji w styczniu został poruszony temat organizacji wypoczynku zimowego dzieci, bezpieczeństwo podczas dowożenia uczniów do placówek oraz był obecny Przedstawiciel Koła Łowieckiego „Szarak” Pan Krzysztof Kiljan. Natomiast na posiedzeniu komisji w lutym zostało omówione sprawozdanie z realizacji zadań w Ośrodku Pomocy Społecznej za rok 2016 i potrzeby na rok 2017, sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Tuplice. Ponadto Komisja Społeczna opiniowała projekty uchwał.

Ad 7. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w II półroczu 2016 roku.

Radny Pan Jacek Krawczyk poinformował radnych, że w II półroczu 2016 roku odbyły się 3 kontrole. Radni zostali zapoznani z wynikami tych kontroli, a sprawozdania z tych kontroli znajdują się do wglądu w biurze rady w urzędzie gminy.

Ad 8. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Tuplice przyjętych w II półroczu 2016 roku.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował radnych, że w materiałach otrzymali powyższą informację i następnie poprosił o komentarz Panią Mariolę Kowalską – sekretarz gminy.

Sekretarz gminy Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że w II półroczu 2016 roku zostały podjęte 42 uchwały, z tego 3 zostały unieważnione przez Wojewodę Lubuskiego.

W związku z brakiem pytań do Pani Sekretarz przewodniczący rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad 9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Pan Andrzej Szarlej – zapytał się czy Pani Wójt wykorzystwała zaległy urlop za 2016 rok czy może został jej z tego tytułu wypłacony ekwiwalent.

Radny Pan Ryszard Jasiński – zwrócił się z wnioskiem o przyznanie nagrody dla Pani Małgorzaty Polak – Dyrektor Zespołu Szkół w Tuplicach, a także zwrócił się z prośbą do przewodniczącego rady gminy o zapraszanie na posiedzenia komisji stałych Dyrektor Samorządowego Przedszkola Panią Jolantę Mazurek oraz Dyrektor Zespołu Szkół Panią Małgorzatę Polak, gdy będą poruszane tematy związane z oświatą.

Radny Pan Jacek Krawczyk –zapytał się dlaczego w tym roku nie było WOŚP w Tuplicach, kiedy będzie dezynfekcja pojemników na odpady komunalne, ponieważ nadal nie ma takiej informacji oraz czy są wykonane przeglądy budowlane gminnych budynków.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał interpelację od mieszkańców wsi Drzeniów w sprawie przywrócenia przystanku autobusowego w dawne miejsce, tj. obok dawnej poczty-świątlicy w Drzeniowie.

Ad 10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Pani Wójt Katarzyna Kromp odpowiedziała radnemu Szarlejowi, że za urlop wypoczynkowy nie został wypłacony jej ekwiwalent, ponadto ma czas na wykorzystanie zaległego urlopu do września br. i że na pewno go wykorzysta i jest daleka od wypłacenia jej ekwiwalentu.

Radnemu Jasińskiemu Pani Wójt opowiedziała, że rozważy jego wniosek oraz skontaktuje się z nim w sprawie szczegółowej argumentacji jego wniosku.

Radnemu Krawczykowi Pani Wójt odpowiedziała, że urząd gminy nigdy nie organizował WOŚP – robiło to Samorządowe Przedszkole i Zespół Szkół i że w przyszłym roku może wrócimy do organizowania WOŚP. Natomiast dezynfekcja pojemników na odpady komunalne na pewno się odbędzie i będzie w tej sprawie stosowna informacja. Z kolei w sprawie przeglądów budynków gminnych Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że nie przypomina sobie, aby były one wykonane. Ponadto od zeszłego roku jest Pan Wojciech Skwira, który na pewno zajmie się tą sprawą i poprosi go o przygotowanie informacji w zakresie tej sprawy.

W sprawie interpelacji mieszkańców wsi Drzeniów przewodniczący rady gminy zwrócił się do Pani Wójt o zajęcie stanowiska w tej sprawie, natomiast w sprawie zapraszania na posiedzenia komisji stałych dyrektorek przewodniczący rady gminy poinformował radnego Jasińskiego, że ta prośba powinna zostać skierowana do przewodniczących komisji, ponieważ to oni decydują kogo zaproszą na posiedzenie komisji.

Pani Wójt na prośbę przewodniczącego rady gminy poinformowała radnego Tułacza, że przyjrzy się tej sprawie i zobaczy co można zrobić, aby przywrócić ten przystanek.

Ad 11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

11.1. w sprawie: uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Tuplice na rok 2017

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Witką.

Pani Maria Witka – poinformowała radnych, że Program na rok 2017 jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie Tuplice z lat poprzednich. Określa on lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych,

wynikających z nadużywania alkoholu i innych środków psychotropowych oraz związanych z tym zjawiskiem przemocą. Program jest adresowany do całej społeczności mieszkańców gminy Tuplice, ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, do dzieci i młodzieży, a także osób zajmujących się problemami alkoholowymi i narkotykami zawodowo. Głównym zadaniem programu jest stworzenie warunków służących zmniejszeniu szkód społecznych i ekonomicznych związanych z używaniem i nadużywaniem alkoholu oraz narkotyków, a także zapobieganiu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu uzależnionych i współuzależnionych mieszkańców gminy Tuplice.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiele – poinformował, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIII/141/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie: uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Tuplice na rok 2017.

11.2. w sprawie: określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w Tuplicach dla którego organem prowadzącym jest Gmina Tuplice;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Mariolę Kowalską.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że w ustawie o systemie oświaty wprowadzona została zmiana w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5. Zmiana ta spowodowana jest przekazaniem od 1 stycznia 2017 r. dla jednostek samorządu terytorialnego części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6 – letnie, korzystające z wychowania przedszkolnego. Od dnia 1 stycznia 2017 r. nie można pobierać opłat za pobyt dziecka 6 – letniego za każdą godzinę przekraczającą 5 godzin dziennie. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiela – poinformował, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIII/142/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w Tuplicach dla którego organem prowadzącym jest Gmina Tuplice.

11.3 w sprawie: regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Tuplice;

Przewodniczący rady gminy – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Weronikę Olejniczak-Kasprów.

Pani Weronika Olejniczak-Kasprów – poinformowała radnych, że niniejsza uchwała ustala w formie regulaminu kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, ze specjalnego funduszu nagród, za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, w szczególności sposób podziału środków na nagrody wójta i nagrody dyrektorów, tryb zgłaszania kandydatów oraz zasadę, że nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. Na wniosek przedstawicieli Związków Zawodowych ZNP Jasień regulamin został uszczegółowiony w stosunku do regulaminu obowiązującego na podstawie Uchwały Nr VII/40/2011 Rady Gminy Tuplice z dnia 16 czerwca 2011 r., jeżeli chodzi o kryteria przyznawania nagród. Dodano też możliwość składania wniosków o nagrodę wójta przez Przewodniczącego Związków Zawodowych działających w szkole. Pani Weronika Olejniczak-Kasprów poinformowała jeszcze, że zmiany zostały uzgodnione z Przedstawicielami Związków Zawodowych Nauczycielstwa Polskiego ZNP Jasień. Projekt uchwały został przestany do zaopiniowania przez organizacje związkowe, tj. Forum Związków Zawodowych,

Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność” oraz Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiele – poinformował, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał się czy jest odrębny wzór wniosku o przyznanie nagrody dyrektora szkoły – Pani Weronika Olejniczak-Kasprów odpowiedziała radnemu, że nie ma odrębnego wniosku.

W związku z brakiem innych pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIII/143/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie: regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Tuplice.

11.4 w sprawie: rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej nauczycielom jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Tuplice.

Przewodniczący rady gminy – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Weronikę Olejniczak-Kasprów.

Pani Weronika Olejniczak-Kasprów – poinformowała radnych, że celem uchwały jest uporządkowanie stanu prawnego i doprecyzowanie zasad dotyczących rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej nauczycielom jednostek oświatowych w Gminie Tuplice na wniosek Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział Jasień. Ponadto projekt uchwały podlegał uzgodnieniom przez: związki zawodowe ZNP Oddział Jasień – związek nie wniósł uwag do projektu, a także projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania przez organizacje związkowe, tj. Forum Związków Zawodowych,

Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność” oraz Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiela – poinformował, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIII/144/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie: rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej nauczycielom jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Tuplice.

11.5 w sprawie: projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Mariolę Kowalską.

Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach szkół, zwłaszcza podstawowych. Przepisy obecnie obowiązującej ustawy o systemie oświaty określają tryb likwidacji i przekształcenia w sieciach szkolnych. Zgodnie z tymi przepisami jednostka samorządu terytorialnego, która zamierza przekształcić szkoły, zobowiązana jest do podjęcia uchwały o zmianie sieci szkół.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiela – poinformował, że Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Ryszard Jasiński – wyraził swoją opinię w sprawie powyższej uchwały informując radnych, że gmina straci na tych zmianach, tak jak straciła już przy wcześniejszej likwidacji szkoły podstawowej 8 klasowej.

Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał się co się stanie, gdy radni nie podejmą tej uchwały – przewodniczący rady gminy odpowiedział radnemu, że gmina otrzyma decyzję od wojewody i z mocy prawa zmieni się system szkolnictwa. Następnie Pani Wójt wyraziła swoją opinię w powyższej sprawie informując radnych, że reforma oświaty jest bardzo spontaniczna i szybko się rozwija, ale będzie monitorować sprawę na bieżąco.

W związku z brakiem innych pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 10

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIII/145/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie: projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

11.6 w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących zmiany nazw ulic Świerczewskiego i 9 Maja w Tuplicach;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Mariolę Kowalską.

Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że w związku z wejściem w życie ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, obowiązujące nazwy ulic nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Dotyczy to osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących system władzy w Polsce w latach 1944-1989, jak też organizacji, które po 1917 r. propagowały komunizm, stąd Rada Gminy ma obowiązek w terminie 12 miesięcy od dnia jej wejścia w życie, tj. do dnia 02.09.2017 r., zmienić nazwę ulic.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiele – poinformował, że Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – zapytał się czy już są propozycje nazw ulic – Pani Mariola Kowalska odpowiedziała radnemu, że będą zaproponowane z urzędu 3 nazwy i będą zbierane ankiety z propozycjami nazw ulic i wtedy wybierzemy nazwy spośród propozycji.

W związku z brakiem innych pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIII/146/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących zmiany nazw ulic Świerczewskiego i 9 Maja w Tuplicach.

11.7 w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2017;

Przewodniczący rady gminy – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – omówiła szczegółowo zmiany, jakie wprowadziła w budżecie gminy na 2017 rok, analizując załączniki podejmowanej uchwały, tj. dochody budżetu gminy, wydatki budżetu gminy, dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiele – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIII/147/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2017.

11.8 w sprawie: odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Wojewódzkiego Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”;

Przewodniczący rady gminy – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Mariolę Kowalską.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że pismem z dnia 17 lutego 2017 r. Marszałek Województwa Lubuskiego ponownie zwrócił się z wnioskiem o uzgodnienie niniejszego projektu uchwały Sejmiku Woj. Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”. Ponadto Sekretarz gminy powiedziała, że decyzję w powyższej sprawie pozostawia radnym.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiela – poinformował, że Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i radni zagłosują według swojego uznania.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Ryszard Jasiński – wyraził swoją opinię w powyższej sprawie informując radnych, że nasze gatunki zwierząt należy chronić, ponieważ to nasz obowiązek, stąd będzie głosować za przyjęciem tej uchwały.

Radny Pan Andrzej Szarlej – wyraził swoją opinię informując radnych, że będzie głosował przeciw uchwale, ponieważ są to za duże zastrzeżenia, które utrudniają plany mieszkańcom.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – uspokoiła radnych, że gmina Tuplice jest obszarem chronionym i uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego nam nie zaszkodzi.

W związku z brakiem innych pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 10

Przeciw – 2

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIII/148/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie: odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Wojewódzkiego Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”.

Ad 12. Sprawy różne.

W sprawach różnych zostały poruszone i przedyskutowane przez Panią Wójt Katarzynę Kromp i Panią Sekretarz Mariolę Kowalską następujące sprawy, z którymi zwrócili się radni: Radny Pan Andrzej Szarlej – zwrócił się z prośbą o przywiezienie drobnego tłucznia do Chlebic na drogę, który pokryje wysypany na dziury gruz – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że zajmie się tą sprawą.

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – przypomniał o oznakowaniu ulic w Tuplicach oraz zapytał się o konserwację oświetlenia ulicznego, tj. kto o to dba – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że sprawa tabliczek jeszcze potrwa, ale tabliczki będą na pewno, natomiast konserwacją oświetlenia ulicznego zajmują się ENEA.

Radny Pan Kazimierz Kubit – zwrócił się z prośbą o poprawienie nawierzchni drogi w Chelmicy i przycięcie drzewa przy przystanku autobusowym – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że od kwietnia br. pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej wyruszą w teren, natomiast sprawa przycięcia drzewa zostanie przekazana sekretarz.

Radna Pani Wiesława Świerszcz – zapytała się od kiedy będą dyżury Pani Wójt w poszczególnych sołectwach, kiedy będą zamontowane tablice informacyjne w Cielmowie oraz zwróciła się z prośbą o udroźnienie rowu koło bloku nr 13 – Pani Wójt odpowiedziała radnej, że od przyszłego tygodnia będzie się kontaktować z sołtysami w sprawie dyżurów, tablice informacyjne będą dopiero robione, natomiast sprawę rowu przekaże do Referatu Gospodarki Komunalnej.

Radny Pan Ryszard Tułacz – zwrócił się prośbą o interwencję w sprawie zanieczyszczenia drogi (kiszonka i inne odpady rolnicze) w Drzeniowie przez jednego mieszkańca – właściciela dużego gospodarstwa rolnego – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że sprawdzi to i zajmie się tą sprawą.

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – zapytał się co z pożarem w Brożkowie, na jakim etapie jest ta sprawa – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że brała udział ostatnio w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Żarach w tej sprawie i poinformowano ją, że gaszenie tego pożaru jeszcze potrwa, ponieważ są to odpady plastikowe i niełatwo je ugasić.

Radny Pan Ryszard Jasiński – zapytał się czy gmina będzie dofinansowywać wymianę starych pieców na piece ekologiczne – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że w najbliższym czasie nie ma w planach tego robić.

Radny Pan Jacek Krawczyk – poinformował wszystkich obecnych, że we wrześniu odbędzie się ogólnopolskie czytanie „Wesela” i że radni z Panią Wójt mogliby się w to zaangażować; zapytał się kiedy będzie robiona droga dojazdowa na osiedlu do garaży; kiedy będą czyszczone studzienki na osiedlu; kiedy będą roznoszone decyzje podatkowe oraz zaproponował, aby napisać do Starostwa Powiatowego w sprawie dróg powiatowych na naszym terenie i żeby zainteresować się naszymi terenami inwestycyjnymi, tj. iść w kierunku domów opieki czy domów dla seniorów – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że jest jak najbardziej za pomysłem zgłoszenia się do wzięcia udział w ogólnopolskim czytaniu; natomiast w sprawie remontu drogi, to zaczynamy remonty od kwietnia w gminie i będziemy pamiętać o tej drodze; sprawę czyszczenia studzienek przekazuje Referatowi Gospodarki Komunalnej; poinformowała, że decyzje podatkowe są już roznoszone przez sołtysa; w sprawie pisma do Starostwa Powiatowego to jest jak najbardziej za napisaniem do nich prośby o naprawę nawierzchni dróg powiatowych oraz poinformowała radnego, że gmina planuje przejąć budynek od PKP i wtedy pomyśli nad zagospodarowaniem tego budynku pod mieszkańców i turystów.

Radny Pan Jan Borowski – przypomniał o oczekiwanym wyrównaniu drogi w Grabowie – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że takie zadanie mogą zaplanować z funduszu sołeckiego.

Sołtys Pani Maria Korczyńska – zwróciła się z prośbą o przycięcie drzew koło krzyża i przystanku autobusowego w Chlebicach – Pani Wójt odpowiedziała sołtys, że przekaze tę sprawę odpowiedniej osobie.

Radny Pan Andrzej Szarlej – poparł inicjatywę radnego Krawczyka w sprawie napisania pisma do Starostwa Powiatowego dot. poprawy nawierzchni dróg powiatowych na terenie naszej gminy.

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – zapytał się czy zostanie włączone na całą noc oświetlenie uliczne – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że jest to za duże obciążenie finansowe i prosi o cierpliwość, ponieważ gdy będzie wymienione oświetlenie uliczne na lampy ledowe, wtedy będą świecić całą noc.

Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał się czy w gminie zauważono intensywną wycinkę drzew jaką obserwuje się w całym kraju oraz czy właściciel budynku koło fontanny w Tuplicach płaci podatki – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że nie było żadnych interwencji w sprawie wycinki drzew i że mieszkańcy naszej gminy z rozsądkiem wycinają drzewa, natomiast z tego, co jej wiadomo, właściciel płaci podatki i wystawił ten budynek na sprzedaż.

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – zapytał się jeszcze czy znane są wyniki badań powietrza po pożarze w Brożku – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że jeszcze ich nie ma.

Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał się jeszcze czy będzie sklep DINO – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że cały czas trwa postępowanie administracyjne w tej sprawie i jeszcze musimy czekać zanim stanie ten sklep.

Na koniec przewodniczący rady gminy odczytał korespondencję skierowaną do rady gminy.

Ad 13. Zamknięcie obrad XXIII sesji rady gminy.

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz o godz. 12³⁰ zamknął obrady XXIII sesji rady gminy.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z XXIII sesji rady gminy. Nagranie jest dostępne w Urzędzie Gminy Tuplice na gminnym serwerze.

Protokolowała

Ilona Maj

Przewodniczący Rady Gminy

Sylwester Mazurkiewicz

